~ İSMAİL DURMUŞ - İSKENDER PALA

İ'TİMADÜDDEVLE
. (aı,~f ,:)l..ı.;.:J)

Mirza Gıyasüddin Muhammed Tahrani
(ö. 1031/1622)

Babürlü veziri.
_j

Soylu bir aileye mensup olup Safevi Hü
kümdarı Şah ı. Tahmasb'ın vezirlerinden
Hace Muhammed Şerif'in oğludur. Ge
nellikle Gıyas Bey olarak ve Babürlü Hü
kümdarı Cihangir tarafından verilen
İ'timadüddevle unvanıyla tanınır. 984'te
(1576) babasının ölümü üzerine tam ola
rak bilinmeyen bir sebeple İran'dan ayrı
larak Hindistan'a gitti ve zor şartlar al
tında Ekber Şah'ın yeni başşehri Agra'ya
ulaştı. Kısa sürede Ekber'in dikkatini çe-

kip saray hizmetine alındı ve zamanla
makamı yükseltilerek Divan-ı Büyütat'ın
( sarayın depo ve imalathaneleri) başına
getirildi. 1014 (1605) yılında Cihangir tah
ta geçince onu vezirliğe tayin etti; daha
sonra da Pencap divanisinin (gelirlerin
toplanma s ı) sorumluluğunu uhdesine
verdi ve 1606'da isyan eden oğlu Hüs
rev'i cezalandırmak için Agra'dan ayrıldı
ğında yerine kendisini vekil bıraktı.